
Protez kullanmak nasıl bir his?   

Protezler, takıldıkları ilk birkaç hafta alışıncaya kadar kullanımı 
çok zor gelir. Dil ve yanaklar protezi yerinde tutmayı 
öğreninceye kadar gevşek gibi gelir. Küçük tahrişlerin ve acıtan 
yerlerin olması anormal değildir. İlk kullanım sırasında tükürük 
miktarınızın arttığını hissedersiniz. Hekiminiz kontrollerde 
bunları düzelttikçe ve siz de proteze alıştıkça bu şikayetleriniz 
azalacaktır. 

Protezlerim farklı görünmemi sağlar mı?  

Protezler doğal dişlerinizin yerini olduğunca dolduracağı için 
görünüşünüzü belirgin şekilde değiştirir. Protezleriniz gülüşünüzü 
güzelleştireceği gibi yüzünüzün ve profilinizin daha dolu olmasını 
sağlar. Protezler yanak ve dudakları destekleyerek yüzün 
büzülmesi sonucu oluşan kırışıklıkları azaltacak ve daha iyi 
görünmenizi sağlayacaktır, ancak yaşın ilerlemesiyle artan 
fizyolojik kırışıklıkları ortadan kaldırmasını beklememek gerekir.  

Protezlerim yemek yememi sağlar mı?   

Yemek yeme pratik gerektirir. Başlangıçta daha yumuşak besinler 
ve küçük lokmalarla yemeyi tercih edin. Yavaşça ve her iki tarafı 
da kullanarak çiğnemeye çalışın; böylece protezinizin devrilme 
hareketi yapmasını engellemiş olursunuz. Çiğnemeye alıştıkça 
daha sert besinlere geçerek normal beslenmenize devam 
edebilirsiniz, ancak her iki tarafla da çiğnemeyi ihmal 
etmemelisiniz. 

Protezlerim konuşmamı değiştirir mi?   

Konuşma da yemek yeme gibi pratik gerektirir. Konuşurken 
protezleriniz ses yapıyorsa daha yavaş konuşun. Kelimeleri 
telaffuz etmekte zorlanıyorsanız yüksek sesle konuşun ve 
zorlandığınız kelimeleri tekrarlayın. Eğer konuşma probleminiz 
devam ederse mutlaka diş hekiminize başvurun. 

Protezleri gün boyunca takmalı mıyım?   



Başlangıçta dokuların protezlere uyum sağlaması için gündüz ve 
gece protezlerinizi takmanız gerekebilir. Uyum sağladıktan sonra 
protezin altındaki dokuların dinlenmesi için protezlerinizi gece 
yatarken çıkarmanız önerilir. Ancak protezlerinizi düzenli olarak 
temizlediğiniz taktirde gece yatarken de kullanmanızda mahsur 
yoktur. 

Protez yapıştırıcılarını kullanmalı mıyım?  

Protez yapıştırıcıları iyi uyumlu protezlerinizin tutuculuğunu 
arttırmak için kullanılabilir. Dokularla uyumu bozulmuş, sürekli 
altındaki dokuları tahriş eden kötü protezlerle kullanımı doğru 
değildir. Bu, şikayetleri gidermeyeceği gibi şikayetlerin artmasına 
sebep olacaktır. Böyle protezlerin dokularla uyumunun yeniden 
sağlanması için astarlanmasına veya yenilenmesine gerek vardır. 


